
 

 

UCHWAŁA NR VII/43/2024 

RADY GMINY MĘCINKA 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego  

Ośrodka Zdrowia w Piotrowicach 

Na podstawie art. 16 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie (tekst jednolity Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609, 721) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 991, 1675, 1972), uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia 

w Piotrowicach wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 otrzymuje brzmienie:  

„§ 2. 1. Gminne Centrum Zdrowia w Nowej Męcince jest podmiotem leczniczym niebędącym 

przedsiębiorcą, działającym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

2. Organem założycielskim Gminnego Centrum Zdrowia w Nowej Męcince jest Gmina Męcinka.”. 

2. § 3 otrzymuje brzmienie:  

„§ 3. 1. Siedziba Gminnego Centrum Zdrowia mieści się w Nowej Męcince nr 28.  

2. Obszar działania Gminnego Ośrodka Zdrowia w Piotrowicach obejmuje teren administracyjny 

Gminy Męcinka.”. 

3. § 4 otrzymuje brzmienie:  

„§ 4. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) centrum - należy przez to rozumieć – Gminne Centrum Zdrowia w Nowej Męcince; 

2) kierowniku - oznacza to kierownika Gminnego Centrum Zdrowia w Nowej Męcince; 

3) radzie gminy - oznacza to Radę Gminy Męcinka; 

4) radzie społecznej - oznacza to Radę Społeczną przy Gminnym Centrum Zdrowia w Nowej Męcince; 

5) statucie - oznacza to statut Gminnego Centrum Zdrowia w Nowej Męcince; 

6) świadczeniobiorcy - należy przez to rozumieć osoby, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 

2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2022 r. poz. 581); 

7) wójcie - oznacza to Wójta Gminy Męcinka; 

8) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 991 z późn. zm.).”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 20 sierpnia 2024 r.

Poz. 4311



4. § 5 otrzymuje brzmienie:  

„§ 5. Celem centrum jest udzielanie świadczeniobiorcom świadczeń zdrowotnych z zakresu medycyny 

ogólnej, rodzinnej, pediatrycznej oraz promocja zdrowia, obejmujące: 

1) badania i poradę lekarską; 

2) leczenie; 

3) opiekę nad kobietą ciężarną, jej połogiem oraz nad noworodkiem; 

4) opiekę nad dziećmi i młodzieżą uczącą się; 

5) szczepienia ochronne i inne działania zapobiegawcze; 

6) badania diagnostyczne; 

7) pielęgnację chorych; 

8) orzekanie o stanie zdrowia; 

9) prowadzenie działalności profilaktycznej i oświatowo-zdrowotnej; 

10) fizjoterapię; 

11) opiekę środowiskową i pielęgnację w domu chorego.”. 

5. § 6 otrzymuje brzmienie:  

„§ 6. Zadania centrum dotyczą: 

1) zapewniania świadczeniobiorcom podstawowej opieki zdrowotnej; 

2) udzielania porad lekarskich i porad w domu chorego; 

3) dokonywania oceny stanu zdrowia świadczeniobiorcy oraz określanie potrzeb zdrowotnych i ich 

zaspokajanie; 

4) objęcia opieką zapobiegawczą populacji wieku rozwojowego, kobiet w okresie ciąży i połogu oraz 

chorych wymagających opieki medycznej; 

5) prowadzenia czynnego poradnictwa i profilaktyki; 

6) orzekania o stanie zdrowia, a w tym o czasowej niezdolności do pracy oraz prowadzenie innej 

działalności orzeczniczej; 

7) prowadzenia oświaty zdrowotnej i szczepień ochronnych; 

8) realizacja świadczeń specjalistycznej opieki zdrowotnej; 

9) organizowania innych form działalności statystycznej określonej w przepisach szczególnych.”. 

6. § 7 otrzymuje brzmienie:  

„§ 7. 1. Centrum udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych osobom 

ubezpieczonym oraz innym osobom, uprawnionym do tych świadczeń na podstawie odrębnych przepisów. 

2. Centrum udziela świadczeń zdrowotnych nieodpłatnie, za częściową odpłatnością lub całkowitą 

odpłatnością, na zasadach określonych w obowiązujących przepisach prawa lub umowie cywilnoprawnej. 

3. Wysokość opłat za świadczenia zdrowotne ustala kierownik ośrodka.”. 

7. § 8 otrzymuje brzmienie:  

„§ 8. 1. Centrum może prowadzić wyodrębnioną organizacyjnie działalność, inną niż działalność 

lecznicza, w zakresie: 

1) działalności szkoleniowo-edukacyjnej; 

2) działalności wydawniczej; 

3) poradnictwa, w tym w szczególności: poradnictwa w zakresie zdrowia i edukacji zdrowotnej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4311



4) wynajmu gabinetów lekarskich; 

5) wynajmu lokali (w tym pomieszczeń gospodarczych); 

6) wynajmu urządzeń do świadczenia usług medycznych; 

7) świadczenia usług kosmetologicznych; 

2. Prowadzić działalność inwestycyjną, w tym kupować specjalistyczną aparaturę i sprzęt medyczny,  

na zasadach określonych w ustawie.”. 

8. § 9 otrzymuje brzmienie:  

„§ 9. 1. Centrum kieruje kierownik, który w szczególności: 

1) ustala plany działania centrum; 

2) realizuje politykę kadrową; 

3) zarządza mieniem i odpowiada za wyniki działalności centrum; 

4) podejmuje decyzje we wszystkich sprawach dotyczących centrum nie zastrzeżonych dla innych 

organów. 

2. W czasie nieobecności kierownika zastępuje go: 

1) zastępca; 

2) w sprawach medycznych wyznaczony lekarz o ile zastępca nie jest lekarzem. 

3. Kierownika zatrudnia i zwalnia wójt.”. 

9. § 10 otrzymuje brzmienie:  

„§ 10. 1. Przy centrum działa rada społeczna, która wykonuje zadania wynikające z ustawy, a także 

opiniuje udział ośrodka w realizacji programów zdrowotnych. 

2. Kadencja rady społecznej trwa 5 lata i kończy się z dniem upływu kadencji rady gminy. 

3. Po upływie kadencji rady gminy, rada społeczna działa do dnia wyboru nowej rady społecznej. 

4. Członek rady społecznej może być odwołany przed upływem kadencji w przypadku: 

1) złożenia pisemnej rezygnacji; 

2) braku regularnego uczestniczenia w posiedzeniach rady społecznej; 

3) na uzasadniony pisemny wniosek przewodniczącego rady społecznej i organów wymienionych 

w ustawie, uprawnionych do wskazania swoich przedstawicieli do rady społecznej; 

4) skazania prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego.”. 

10. § 11 otrzymuje brzmienie:  

„§ 11. 1. W skład centrum wchodzą: 

1) poradnia podstawowej opieki zdrowotnej; 

2) gabinet zabiegowy; 

3) fizjoterapia; 

4) punkt szczepień; 

5) poradnia pielęgniarki środowiskowo – rodzinnej; 

6) poradnia położnej środowiskowo-rodzinnej; 

7) gabinet medycyny szkolnej; 

8) rejestracja; 

9) administracja i obsługa; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4311



10) gabinet stomatologiczny; 

11) gabinety specjalistyczne, w szczególności kardiologiczny, urologiczny, ginekologiczny, 

diabetologiczny, ortopedyczny, neurologiczny; 

12) gabinet psychologa i psychoterapeuty. 

2. W strukturze centrum funkcjonuje również punkt lekarski w Piotrowicach oraz Pomocnem. 

3. Szczegółową strukturę organizacyjną centrum, liczbę etatów oraz zadania poszczególnych komórek 

organizacyjnych i stanowisk pracy określa Regulamin Organizacyjny Gminnego Centrum Zdrowia 

w Nowej Męcince.”. 

11. § 12 otrzymuje brzmienie:  

„§ 12. 1. Centrum prowadzone jest w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, 

pokrywającego z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i zobowiązań. 

2. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o działalności 

leczniczej.”. 

12. § 13 otrzymuje brzmienie:  

„§ 13. Podstawą gospodarki finansowej centrum jest plan finansowy ustalany przez kierownika.”. 

13. § 14 otrzymuje brzmienie:  

„§ 14. Centrum może uzyskiwać środki finansowe: 

1) z odpłatnych świadczeń zdrowotnych udzielanych w szczególności na zlecenie: 

a) rady gminy lub innych organów uprawnionych na podstawie odrębnych przepisów, 

b) osób objętych ubezpieczeniem innym niż ubezpieczenie społeczne, 

c) instytucji ubezpieczeniowych, 

d) innych podmiotów leczniczych, 

e) osób fizycznych nie objętych ubezpieczeniem, 

f) za świadczenia nie przysługujące w ramach podpisanych przez ośrodek umów z NFZ, 

g) zakładów pracy, organizacji społecznych i innych instytucji; 

2) na realizację zadań i programów zdrowotnych i pilotażowych oraz promocję zdrowia; 

3) z darowizn osób fizycznych i prawnych, zapisów spadków osób fizycznych oraz ofiarności publicznej, 

także pochodzenia zagranicznego; 

4) wyodrębnionej organizacyjnie działalności, innej niż działalność lecznicza, określonej w niniejszym 

statucie.”. 

14. § 15 otrzymuje brzmienie:  

„§ 15. 1. Centrum gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie 

nieruchomościami i majątkiem Gminy oraz majątkiem własnym (otrzymanym lub zakupionym). 

2. Zbycie, wydzierżawienie lub wynajęcie majątku trwałego centrum albo wniesienie tego majątku  

do spółek lub fundacji jest nieważne bez zgody rady gminy. 

3. Centrum prowadzi rachunkowość w oparciu o przepisy ustawy o rachunkowości. 

4. Organem zatwierdzającym roczne sprawozdanie finansowe jest Rada Gminy Męcinka.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Męcinka. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4311



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Waldemar Talar 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4311


		2024-08-20T08:20:33+0200
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




